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Andra kvartalet

Delårsrapport 
Januari-Juni 2024

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

• Nettoomsättningen ökade med 59% till 554 TEUR (349).
• Den justerade bruttomarginalen uppgick till 91% (94%).
• Rörelseförlusten (EBIT) ökade till 5 869 TEUR (4 276).
• Förlusten efter skatt uppgick till 6 431 TEUR (5 311).
• Förlusten per A-aktie före och efter utspädning uppgick

till 0,09 EUR (0,07).
• Kassa och kortfristiga placeringar uppgick vid periodens

slut till 74,0 MEUR.

• Modul 1 granskning av ansökan om Premarket Approval
(PMA) för RefluxStop™ slutförd av amerikanska FDA

- Fynd presenterade, varav alla av Implantica anses
vara mindre

- Beslutade att lämna in svar på Modul 1 tillsammans
med inlämnande av Modul 2

• NHS Trust University Hospital Southampton började
utföra RefluxStop™-ingreppet

• NICE IPAC:s utvärderingsprocess för subventionering av
RefluxStop™ inom NHS fortsätter med inlämnandet av
vår kliniska och regulatoriska
dokumentation. Detta är stödorganisationen för National
Health Services (NHS, som ansvarar för den offentliga
sjukvården i Storbritannien) som utvärderar ny teknik

• Det avancerade utbildningsprogrammet för RefluxStop™
lanseras i Spanien med deltagande av mer än 15
antirefluxkirurger och gastroenterologer från sju ledande
refluxsjukhus i Spanien

• Utvalda nya center som startat under perioden:
- Herzogin Elisabeth Hospital, Germany
- Cirugía Laparoscopica Madrid, Spain
- Hospital Clínico University, Valencia, Spain

• 4-årsresultat från vår CE-märkta studie som publicerats i
Surgical Endoscopy visar på fortsatt utmärkta resultat fram
till 4-årsuppföljningen

• Kirurginitierad studie ledd av Prof. Schoppmann, AKH
Wien, på 40 patienter med ineffektiv esofagusmotilitet
(IEM) som behandlats med RefluxStop™ publicerad i
Scientific Reports, en Nature-tidskrift

- IEM-patienter utgör ca 30% av alla refluxdrabbade
utan att någon idealisk behandling har funnits
tillgänglig hittills

• Godkännande från den etisk kommittén i augusti för den
första randomiserade kliniska studien i sitt slag som jämför
RefluxStop™ med Nissen fundoplikation

• Oberoende studie av Dr. med. Zehetner (Prof. USC) på
sina första 40 patienter som genomgick RefluxStop™-be-
handling publicerad i prestigefyllda Swiss Medical Weekly

- Ytterligare bekräftelse på de utmärkta resultaten
med RefluxStop™ hos patienter som lider av IEM
och stora bråck

Q2
FINANSIELL ÖVERSIKT 
Siffrorna inom parentes avser föregående år.

Under andra kvartalet 2024 Efter periodens slut

Första sex månaderna
• Nettoomsättningen ökade med 75% till 1 150 TEUR

(656).
• Den justerade bruttomarginalen uppgick till 91% (94%).
• Rörelseförlusten (EBIT) ökade till 12 956 TEUR (9 146).
• Förlusten efter skatt uppgick till 9 903 TEUR (10 069).
• Förlusten per A-aktie före och efter utspädning uppgick

till 0,14 EUR (0,14).
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Implantica bygger professionellt och  
metodiskt en solid grund, sten för sten, för 
en framgångsrik bredare lansering av  
RefluxStop™, vår unika behandling för sura 
uppstötningar, ett behandlingsområde med 
enorma behov och 1 miljard drabbade.

Implantica fortsätter på den inslagna vägen med exceptionella 
framsteg och framgångar, som accelererade ytterligare under 
Q2. Jag är glad att kunna dela med mig av några av de viktigaste 
händelserna som har inträffat under och efter detta kvartal. 
 
FDA:s godkännande process– Premarket Approval 
(PMA)

Modul 1-granskningen av bolagets PMA-ansökan (Premarket 
Approval) slutfördes av FDA i USA med en kort lista med  
resultat som lämnades till Implantica, vilka alla av bolaget  
betraktas som ”minor”. Inga större problem i modul 1, som  
innehöll information om tillverkning och kvalitetssystem, har  
hittills identifierats av FDA. Av strategiska skäl har bolaget  
beslutat att ta sig tid att svara på modul 1 i samband med 
inlämnandet av modul 2. Med detta tillvägagångssätt förväntar 
sig bolaget inte någon betydande inverkan på den övergripande 
tidsplanen.

Nästa modul innehåller kliniska data. 4-årsresultaten från vår 
CE-märkta kliniska studie publicerades nyligen i den prestigefyllda 
tidskriften Surgical Endoscopy, en officiell tidskrift för SAGES 
(American Gastrointestinal and Endoscopic Surgeons) och EAES 
(European Association for Endoscopic Surgery). Resultaten, vid 
indirekta jämförelser med standardbehandling för sura  
uppstötningar, är inget annat än utmärkta, och RefluxStops 
4-årsresultat sticker verkligen ut och är inget mindre än utmärkta 
och presenterar behandlingsresultat i en egen liga, vilket indikerar 
början på en ny era inom behandlingen av sura uppstötningar. 
De 4-åriga resultaten med RefluxStop™-enheten speglar de  
utmärkta 1-årsresultat som tidigare publicerats.  
GERD-relaterad livskvalitet förbättrades med 90% och 98% 
rapporterade avsaknad av sväljsvårigheter, en biverkning som är 
vanlig vid standardbehandlingar.  
Vänligen se länken till artikeln: https://link.springer.com/artic-
le/10.1007/s00464-024-11114-0 
 
Lansering på USA-marknaden 
Uppskattningsvis 27% av den vuxna befolkningen i USA lider av 
GERD och 40% av GERD-patienterna svarar inte på PPI, det van-
ligaste läkemedlet för att behandla denna sjukdom. Detta innebär 
att marknadsmöjligheterna i USA är inget mindre än enorma. 
Vi siktar in oss på 20-30 ledande refluxcentra i USA för den 
första fasen av lanseringen av RefluxStop™, förutsatt att FDA 

godkänner produkten. Vårt team i USA arbetar aktivt med de 
40-50 främsta antirefluxkirurgerna och gastroenterologerna 
samt med att utveckla relationer med de viktiga intressegrupper-
na som är avgörande för lanseringen i USA. Utvecklingen på den 
amerikanska marknaden går snabbare än i Europa eftersom ny 
teknik kan få ett tidigt marknadsinträde med innovationsfokuse-
rade betalare, parallellt med en godkännandeprocess från fall till 
fall med traditionella betalare. 
 
Nya publikationer stödjer vår trepelar-strategi för 
ersättning från vårdgivaren 
Insamling och publicering av överlägsna kliniska data och  
hälsoekonomiska analyser är grundläggande för att  
etablera RefluxStop™ som den nya vårdstandarden och för att 
erhålla adekvat kostnadsersättning. Stora framsteg gjordes på 
denna front med ett flertal oberoende artiklar i  
ledande vetenskapliga tidskrifter som publicerades under denna 
period. Artikeln om den 4-åriga CE-studien har redan nämnts 
och de utmärkta resultaten är naturligtvis en verklig milstolpe. 
Dessutom har olika ledande universitet och  
kirurgiska grupper i Europa utfört egen forskning, och de vikti-
gaste artiklarna beskrivs nedan: 
Utmärkta resultat från den oberoende studien med  
RefluxStop™ har publicerats i Scientific Reports, en  
Nature-tidskrift. Den oberoende studien ”Multicentric short 
term and safety study of ineffective esophageal motility (IEM) 
patients treated with RefluxStop device” genomfördes  
oberoende av varandra av Univ. Prof. Schoppmann vid  
Medical University of Vienna, Österrike, och Dr. Boyle vid King 
Edward VII Hospital i London, Storbritannien. Alla 40 patienter 
hade Ineffective Esophageal Motility (IEM) före operationen, en 
ökänt svårbehandlad undergrupp av GERD-patienter som har 
sämre transport av mat ned i matstrupen och därför ofta har 
svårt att svälja. 

Peter Forsell 
VD Implantica 

Kommentarer från VD

RefluxStop™ befinner sig på en framgångsvåg -  
buren av en mängd publicerade studier med utmärkta 
resultat från ledande europeiska Refluxcentra
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Resultaten var utmärkta för denna patientgrupp som inte hade 
någon optimal behandling tillgänglig före RefluxStop. Ungefär en 
tredjedel av alla GERD-patienterna har IEM, och resultaten hittills 
tyder på att RefluxStopTM äntligen kan ge stort hopp till denna 
patientgrupp som tidigare saknat optimal behandling. 
En oberoende studie utförd av Dr. med. Zehetner (Prof. USC) 
med titeln ”Exploring the feasibility and safety of laparoscopic 
anti-reflux surgery with the new RefluxStop device: a  
retrospective cohort study of 40 patients” publicerades i Swiss 
Medical Weekly, en prestigefylld tidskrift i toppskiktet. Det är 
anmärkningsvärt att över 75% av patienterna som ingick i studien 
också led av IEM och 72,5% hade ett stort hiatalbråck. Hittills har 
ingen av dessa två grupper traditionellt varit lämplig för någon av 
de befintliga kirurgiska behandlingsalternativen. Men med  
RefluxStops ankomst kan det bli historia. Även i denna studie 
visar forskarna att alla patienter som behandlades med  
RefluxStop™ fick en väsentlig förbättring eller fullständig  
återhämtning av sina refluxsymtom med minimala biverkningar.

Dr. Zehetner gjorde ett uttalande i samband med att denna 
artikel publicerades och det sammanfattar väl den våg av behand-
lingsframgång som RefluxStop leder ”Det är anmärkningsvärt att 
se så djupgående kliniska förbättringar hos alla patienter trots det 
preoperativa IEM-tillståndet hos de flesta av patienterna i den här 
studien. Alla 40 patienterna hade signifikant förbättrade eller helt 
försvunna refluxsymtom med minimala biverkningar. Baserat på 
de cirka 150 RefluxStop-fall som jag har utfört under de senaste 
4 åren är det tydligt att RefluxStop har potential att förändra hur 
vi behandlar patienter med svår GERD, särskilt patienter med 
ineffektiv rörlighet i matstrupen där RefluxStop™ visar sig vara det 
bästa tillgängliga behandlingsalternativet. Dessa resultat är mycket 
spännande och lovande med tanke på liknande positiva erfarenheter 
som rapporterats från andra ledande refluxcentra i Europa.” 
I samma anda publicerades nyligen ytterligare två  
hälsoekonomiska studier som styrker kostnadseffektiviteten och 
den positiva budgetpåverkan för RefluxStop™ vid behandling av 
sura uppstötningar i Schweiz respektive Italien. Den  
hälsoekonomiska studien, ”Cost-Effectiveness of the RefluxStop 
device for management of refractory GERD in Switzerland”, 
publicerades i Journal of Medical Economics i maj. Manuskriptet, 
”The economic impact of introducing RefluxStop for refractory 
gastroesophageal reflux disease on the Italian healthcare system”, 
accepterades för publicering i den högt ansedda  
Pharmacoeconomics, en tidskrift med hög genomslagskraft. 
Utöver dessa artiklar med utmärkta resultat publicerades  
nyligen en systematisk litteraturstudie om Nissen fundoplikation, 
som är standardbehandling för denna åkomma. Den omfattar alla 
större kliniska databaser och omfattar 63 artiklar baserade på 40 
randomiserade kliniska studier av Nissen Fundoplication under 
de senaste 60 åren. Denna viktiga studie identifierar och visar på 
betydande luckor i Nissen Fundoplication som  
standardbehandling och belyser därmed ett akut behov av ny 
teknik för att fylla luckan. 

Fortsatta framsteg i Storbritannien                                          
NICE IPAC-processen pågår kontinuerligt med en omfattande 
utvärderingen med flera milstolpar för att bedöma  
RefluxStop™-procedurens säkerhet, effekt och  
kostnadseffektivitet. NICE är en av de mest inflytelserika  

internationella organisationerna bland vårdgivare i hela världen 
som beslutar om vårdersättning. Implantica lämnade in en klinisk 
och regulatorisk dokumentation som begärts av NICE i juli 2024 
och är inbjudna att delta i vårt första möte med NICE IPAC 
Committee i september. Vi arbetar aktivt med NICE och  
relevanta intressenter för att få en relevant vårdersättning, inklu-
sive NHS-kirurger, NHS-sjukhus, patientgrupper och medicinska 
sällskap, för att stödja en smidig och effektiv utvärderingsprocess 
för IPAC. Det slutliga IPAC-beslutet väntas under första halvåret 
2025 . 
Ytterligare expansion av det offentliga sjukhusnätverket NHS i 
Storbritannien uppnåddes när University of Southampton, ett 
ledande offentligt universitetssjukhus i södra England som tjänar 
4 miljoner människor, nyligen började utföra  
RefluxStop™-ingreppet. 
Detta ledde till ytterligare mediebevakning där BBC filmade en 
patientberättelse som visades på BBC South Today Breakfast 
News och ITV, tillsammans med cirka 8 miljoner vuxna tittare. I 
slutändan var kampanjens påverkan lysande  och resulterade i 67 
publiceringar i olika tidningar och en sammanlagd möjlig  
publiksiffra för alla medier som rapporterade om kampanjen 
på 1,17 miljarder människor. Fergus Noble, överläkare i allmän 
kirurgi och esofagogastrisk kirurgi vid University of Southampton, 
beskrev effekten bäst när han kallade antalet patientförfrågningar 
för ”en översvämning”. 
 
PR-kampanj i Italien 
På samma sätt som på den brittiska marknaden ser vi nya  
vågor av intresse i många regioner i Italien. Åtta nya sjukhus har 
börjat använda RefluxStop™ i Italien på mindre än ett år och 
många står i kö för att få börja. Våra marknadsföringskampanjer i 
Italien visar på en ny nivå av positivt momentum och ökande  
intresse och entusiasm bland både potentiella centra och  
patienter. En patientberättelse om en RefluxStop-patient från 
Neapel sändes på en TV-kanal och plockades därefter upp av 5 
TV-byråer, 6 nyhetsbyråer och 13 onlinekanaler med ett totalt 
konservativt antal läsare och tittare som uppskattades till 9  
miljoner. PR-kampanjen hade så stor genomslagskraft att  
sjukhuset var tvunget att inrätta ett nytt callcenter för att hantera 
antalet telefonförfrågningar. 
 
Expansion och tillväxt 
Vi anser att världen befinner sig vid en perfekt övergångspunkt i 
vårdparadigmet för GERD-patienter där RefluxStop™ poten-
tiellt kan bli den nya vårdstandarden inom en snar framtid med 
tanke på dess extraordinära kliniska resultat och löfte om att fylla 
det sedan decennier gamla monumentala behandlingsgap som 
finns idag, inte bara för de otillräckligt behandlade patienterna 
utan också för de tiotals miljoner som inte ens var kvalificerade 
för kirurgisk behandling. Med detta sagt förväntas  
RefluxStop™-lanseringen ta fart i en helt annan omfattning när 
full ersättning från vårdgivarna väl har uppnåtts. 
Stort tack till våra aktieägare, kunder, medarbetare och partners 
för ert stöd till Implantica. 

Med vänlig hälsning,  
Dr. med. Peter Forsell, Kirurg och uppfinnare  
VD och grundare, Implantica 
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IMPLANTICA I KORTHET

Implantica är en medicinteknisk koncern som strävar efter att 
tillhandahålla effektiv vård för allvarliga hälsotillstånd och 
förbättra patienternas livskvalitet genom att föra in avancerad 
teknik i kroppen. Samtidigt strävar Implantica efter att minska 
de totala kostnaderna och förbättra effektiviteten i hälso- och 
sjukvårdssystemet. 
De behandlingar som Implantica utvecklar baseras på 
implantat som sätts in i patientens kropp för att ersätta 
kroppsfunktioner och/eller behandla sjukdomar. Implantica 
har utvecklat två plattformsteknologier för att kunna föra in 
smarta medicinska implantat i kroppen. 
Att föra in avancerad teknik i kroppen kräver tillräcklig kraft 
för att aktivera en enhet inuti kroppen på lång sikt, vilket är 
anledningen till att en trådlös plattform för energitillförsel har 
utvecklats. Dessutom har bolaget utvecklat en eHealth-
plattform för kommunikation med och omprogrammering av 
implantat. 
Dessa plattformsteknologier omfattas av en mängd patent och 
patentansökningar. 
Implantica har utvecklat en bred, patentskyddad 
produktportfölj, varav två tredjedelar är baserade på bolagets 
två plattformsteknologier. 
Implanticas längst framskridna produkt, RefluxStop™, 
representerar ett potentiellt paradigmskifte inom behandlingen 
av GERD. Sura uppstötningar har en betydande inverkan på 
patienternas livskvalitet och kan orsaka allvarliga 
komplikationer, inklusive ökad risk för cancer i matstrupen. 
 

GERD-patienter förlitar sig idag i stor utsträckning på PPI - en 
läkemedelsbehandling som lugnar symtomen på GERD. I 
slutändan förhindrar PPI-behandling inte reflux och risken för 
matstrupscancer kvarstår enligt en rapport från Karolinska 
Institutet. De alternativa kirurgiska ingrepp som finns 
tillgängliga idag är behäftade med komplikationer, inklusive 
kompression av matpassagen och sväljsvårigheter. 

De tio största aktieägarna per den 30 June 2024 

 Name Capital (%) 

 Peter Forsell 47.4% 

 Handelsbanken Fonder 8.6% 

 EFG Bank 7.1% 

 UBP 2.8% 

 Avanza Pension 2.6% 

 SEB Life 2.3% 

 UBS 2.1% 

 TIN Fonder 1.7% 

 SIX SIS AG 1.5% 

 Stephan Siegenthaler 1.3% 
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Finansiellt resultat i korthet

Siffror inom parentes i följande avsnitt hänvisar till  
motsvarande period föregående år. 

Nettoomsättning 

Under andra kvartalet uppgick nettoomsättningen till 554 

TEUR (349), vilket motsvarar en ökning med 205 TEUR eller 

59 %. Implantica marknadsför för närvarande endast sin 

huvudprodukt, RefluxStop™, till en utvald grupp av ledande 

opinionsbildare i Europa. 

Under de första sex månaderna uppgick försäljningen till 1 150 

TEUR (656), vilket motsvarar en ökning med 494 TEUR eller 

75 %. 

Kostnad för sålda varor och bruttomarginal 

Kostnaden för sålda varor under andra kvartalet uppgick till  

357 TEUR (328). Kostnaden för sålda varor tar hänsyn till två 

typer av utgifter. Den första är indirekta kostnader för linjär 

avskrivning av aktiverade utvecklingskostnader som rör 

RefluxStop™. Den andra är övriga kostnader för sålda varor, 

som avser direkta kostnader för inköp av varor och tjänster 

från koncernens outsourcingpartners. 

Under det andra kvartalet uppgick den justerade brutto-

marginalen, det vill säga bruttomarginalen exklusive 

avskrivningar, till 91 % (94 %). 

Kostnaden för sålda varor under årets första sex månader 

uppgick till 713 TEUR (651). Den justerade bruttomarginalen1 

uppgick till 91 % (94 %). 

Rörelsekostnader och rörelseresultat (EBIT) 

Under andra kvartalet uppgick rörelseförlusten (EBIT) till 

5 869 TEUR (4 276), vilket motsvarar en ökning med 1 593 

TEUR eller 37 %. 

Kostnaderna för forskning och utveckling uppgick till 3 012 

TEUR (1 171), vilket motsvarar en betydande ökning med 

1 841 TEUR eller 157 %. Ökningen av kostnader för forskning 

och utveckling beror på minimal kapitalisering av 

utvecklingskostnader jämfört mot motsvarande period förra 

året, samt patentrelaterade kostnader. 

 

 

Allmänna och administrativa kostnader minskade till 3 054 

TEUR (3 126), en minskning med 72 TEUR eller 2 %. 

Under årets första sex månader uppgick rörelseförlusten 

(EBIT) till 12 956 TEUR (9 146). Kostnaderna för forskning 

och utveckling uppgick till 7 339 TEUR (2 995), vilket 

motsvarar en ökning med 4 344 TEUR eller 145 % jämfört 

med första halvåret 2024. Ökningen av kostnaderna för 

forskning och utveckling drivs främst av kostnader relaterade 

till FDA-ansökningar, inklusive en användbarhetsstudie och 

patentkostnader. Allmänna och administrativa kostnader 

minskade till 6 054 TEUR (6 156), en minskning med 102 

TEUR eller 2 %. 

Finansiella intäkter och kostnader 

Finansiella intäkter uppgick till 301 TEUR (145) under andra 

kvartalet, drivet av valutakursvinster. Finansiella kostnader 

uppgick till 863 TEUR (1 158) under kvartalet till följd av 

valutakursförluster. 

För årets första sex månader uppgick de finansiella intäkterna 

till 3 938 TEUR (658) och de finansiella kostnaderna till 883 

TEUR (1 570). 

Inkomstskatt 

Koncernen redovisade en skattekostnad på 0 TEUR 

(22) under andra kvartalet. För årets första sex månader 

redovisade koncernen en skattekostnad på 2 TEUR (11). 

Skatten för första halvåret förklaras av förändringar i 

uppskjutna skattefordringar. 

Nettointäkter 

Koncernen rapporterade en nettoförlust på 6 431 TEUR 

(5 311) för andra kvartalet, en ökning med 1 120 TEUR eller 

21 % till följd av en större rörelseförlust. 

För årets första sex månader uppgick nettoförlusten till 9 903 

TEUR (10 069), en minskning med 166 TEUR eller 2 %. 

Eget kapital och skulder 

Per den 30 juni 2024 uppgick koncernens egna kapital till 

111,7 MEUR (134,7) och soliditeten var 96 %, jämfört med 

97 % den 30 juni 2023. 

Per den 30 juni 2024 hade koncernen inga räntebärande 

skulder. 
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Kassaflöde och likviditet 

Under andra kvartalet uppgick nettokassautflödet från den 

löpande verksamheten till 6 537 TEUR (3 729). 

Nettokassautflödet från den löpande verksamheten under 

årets första sex månader uppgick till 13 002 TEUR (7 986). 

Per den 30 juni 2024 hade Implantica likvida medel om 74,0 

MEUR (98,2). 

Granskning av revisor 

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer. 
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Konsoliderad delårsrapport 

Sammanfattad konsoliderad resultaträkning  

 

 April till juni  Januari till juni  Jan till dec 

december i TEUR 2024 2023  2024 2023  2023 

Nettoomsättning 554  349   1 150  656   1 408  

Kostnad för sålda varor             

Avskrivningar av kapitaliserade utvecklingskostnader (307) (307)  (614) (614)  (1 227) 

Övriga kostnader för sålda varor (50) (21)  (99) (37)  (90) 

Total kostnad för sålda varor (357) (328)  (713) (651)  (1 317) 

              

Bruttoresultat 197  21   437  5   91  

            

Övriga intäkter -  -  -  -  33  

Kostnader för forskning och utveckling (Not 4) (3 012) (1 171)  (7 339) (2 995)  (7 016) 

Allmänna och administrativa kostnader (3 054) (3 126)  (6 054) (6 156)  (14 948) 

Rörelseförlust (5 869) (4 276)  (12 956) (9 146)  (21 840) 

              

Finansiella intäkter 301  145   3 938  658   701  

Finansiella kostnader (863) (1 158)  (883) (1 570)  (3 289) 

Förlust före inkomstskatt (6 431) (5 289)  (9 901) (10 058)  (24 428) 

              

Inkomstskatt -  (22)  (2) (11)  (74) 

Periodens förlust (6 431) (5 311)  (9 903) (10 069)  (24 502) 
             

Hänförligt till             

Ägarna av Implantica AG (6 375) (5 173)  (9 739) (9 725)  (23 744) 

Innehav utan bestämmande inflytande (56) (138)  (164) (344)  (758) 

Periodens förlust (6 431) (5 311)  (9 903) (10 069)  (24 502) 

             

Resultat per aktie (Not 5)             

Förlust per aktie före och efter utspädning Klass A (i euro) (0,09) (0,07)  (0,14) (0,14)  (0,34) 

Förlust per aktie före och efter utspädning Klass B (i euro) (0,00) (0,00)  (0,00) (0,00)  (0,00) 
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Sammanfattad konsoliderad resultaträkning  

och övrigt totalresultat 

 

 April till juni  Januari till juni  Jan till dec 

i TEUR 2024 2023 20

23 

2024 2023  2023 

Periodens förlust (6 431) (5 311)  (9 903) (10 069)  (24 502) 

Övrigt totalresultat             

  Omvärdering av förmånsbestämd nettoskuld 7  (44)  (69) (26)  (296) 

  Relaterad inkomstskatt -  5   -  3   36  

  Summa poster som inte omklassificeras till resultaträkningen 7  (39)  (69) (23)  (260) 

              

  Omräkningsskillnader (not 6) 1 084  1 792   (3 450) 585   5 593  

  Summa poster som kan omklassificeras senare till resultaträkningen 1 084  1 792   (3 450) 585   5 593  

              

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 1 091  1 753   (3 519) 562   5 333  

              

Totalinkomst för perioden (5 340) (3 558)  (13 422) (9 507)  (19 169) 

        

Hänförligt till              

Ägarna av Implantica AG (5 284) (3 419)  (13 258) (9 163)  (18 411) 

Innehav utan bestämmande inflytande (56) (139)  (164) (344)  (758) 

Totalinkomst för perioden (5 340) (3 558)  (13 422) (9 507)  (19 169) 
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Sammanfattad konsoliderad resultaträkning för finansiell ställning  

 

 30 jun 31 dec 

i TEUR 2024 2023 2023 

TILLGÅNGAR    

Omsättningstillgångar    

Likvida medel 74 029  98 182  87 922  

Kundfordringar 551  211  432  

Övriga kortfristiga fordringar 1 746  727  989  

Lager 181  259  311  

Totala omsättningstillgångar 76 507  99 379  89 654  

        

Anläggningstillgångar       

Materiella anläggningstillgångar 229  251  273  

Nyttjanderättstillgångar 697  981  874  

Immateriella tillgångar (Not 4) 37 581  37 701  38 163  

Uppskjuten skattefordran 986  987  987  

Totala anläggningstillgångar 39 493  39 920  40 297  

        

Summa tillgångar 116 000  139 299  129 951  

    

SKULDER OCH EGET KAPITAL    

Kortfristiga skulder     

Leverantörsreskontra 251  - -  

Finansiella skulder 298  314  314  

Finansiella skulder till majoritetsägare 1  27  1  

Övriga kortfristiga skulder 2 710  3 206  3 431  

Totala kortfristiga skulder 3 260  3 547  3 746  

      

Långfristiga skulder     

Finansiella skulder 423  687  584  

Pensionsskuld 612  344  575  

Totala långfristiga skulder 1 035  1 031  1 159  

        

Totala skulder 4 295  4 578  4 905  

      

Eget kapital     

Aktiekapital (not 6) 129 137  129 137  129 137  

Kapitalreserver 370 548  370 548  370 548  

Egen aktiereserv (not 6) (2) (59) (2) 

Omräkningsskillnader (not 6) 12 197  10 639  15 647  

Balanserade vinstmedel (397 786) (373 733) (388 059) 

Summa eget kapital hänförligt till ägarna av Implantica AG 114 094  136 532  127 271  

Innehav utan bestämmande inflytande (2 389) (1 811) (2 225) 

Totalt eget kapital 111 705  134 721  125 046  

        

Totala skulder och eget kapital 116 000  139 299  129 951  

 

  



 

IMPLANTICA DELÅRSRAPPORT Q2-24 10 
 

Sammanfattat konsoliderat kassaflöde  

 

 April till juni  Januari till juni  
Januari till 

december 

i TEUR 2024 2023  2024 2023  2023 

        

Periodens förlust (6 431) (5 311)  (9 903) (10 069)  (24 502) 

             

Justeringar för             

Avskrivningar och värdeminskningar 405  403   815  804   1 624  

Finansiella intäkter (301) (145)  (3 938) (658)  (701) 

Finansiella kostnader 863  1 158   883  1 570   3 289  

Inkomstskatt -  22   2  11   74  

Aktierelaterade ersättningar 24  101   81  200   187  

Övrigt finansiellt resultat (5) (5)  (10) (10)  (45) 

Förändring av pensionsskulder (5) 25   (11) 49   (18) 

Övriga poster som inte hör till kassaflödet (43) (13)  (143) (3)  (84) 

             

Förändringar i rörelsekapital, netto            

Minskning/(ökning) av kundfordringar (98) (63)  (119) (123)  (344) 

Minskning/(ökning) övriga kortfristiga fordringar (251) 83   (757) 139   (123) 

Minskning/(ökning) lager 33  (101)  130  (93)  (145) 

(Minskning)/ökning av leverantörsskulder 222  -  251  -  - 

(Minskning)/ökning övriga kortfristiga skulder (950) 117   (283) 197   880  

Nettokassautflöde från den löpande verksamheten (6 537) (3 729)  (13 002) (7 986)  (19 908) 

           

Kassaflöde från investeringsverksamheten          

Anskaffning av materiella anläggningstillgångar -  (26)  -  (40)  (87) 

Investeringar i immateriella tillgångar (not 4) (25) (1 063)  (496) (2 200)  (3 742) 

Erhållen ränta 300  101   407  197   675  

Nettokassainflöde/(utflöde) från investeringsverksamheten 275  (988)  (89) (2 043)  (3 154) 

           

Kassaflöde från finansieringsverksamheten           

Förvärvade egna aktier -  (39)  -  (59)  (59) 

Betalning av leasingskulder  (72) (68)  (147) (149)  (305) 

Betald ränta (9) (15)  (15) (15)  (27) 

Återbetalning av finansiella skulder -  -   -  (14)  (40) 

Nettokassautflöde från finansieringsverksamheten (81) (122)  (162) (237)  (431) 

           

Nettoökning/(minskning) av likvida medel (6 343) (4 839)  (13 253) (10 266)  (23 493) 

Valutakursförändringarnas inverkan på innehavet av likvida medel 290  690   (640) (503)  2 464  

Likvida medel vid periodens början 80 082  102 331   87 922  108 951   108 951  

Likvida medel vid periodens slut 74 029  98 182   74 029  98 182   87 922  
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Sammanfattade konsoliderade ändringar av eget kapital  

 

 Januari till juni 2024 

i TEUR 

 

Aktie- 

kapital 

 

Kapital- 

reserver  

Egen 

aktiereserv 

 

Omräknings- 

skillnader 

 

Balanserade 

vinstmedel 

 

 

Totalt 

Innehav 

utan 

bestämman

de 

inflytande 

 

Totalt  

eget kapital 

Saldo per den 31 december 2023 129 137  370 548  (2) 15 647  (388 059) 127 271  (2 225) 125 046  

                 

Periodens förlust hänförlig till bolagets 

ägare 
-  -  -  -  (9 739) (9 739) (164) (9 903) 

Övrigt totalresultat (netto) -  -  -  (3 450) (69) (3 519) -  (3 519) 

Summa totalresultat (netto) -  -  -  (3 450) (9 808) (13 258) (164) (13 422) 

                  

Aktierelaterade ersättningar -  -  -  -  81  81  -  81  

Totala transaktioner med aktieägare -  -  -  -  81  81  -  81  

                  

Saldo per den 30 juni 2024 129 137  370 548  (2) 12 197  (397 786) 114 094  (2 389) 111 705  

 

 Januari till juni 2023 

i TEUR 

 

Aktie- 

kapital 

 

Kapital- 

reserver  

Egen 

aktiereserv 

 

Omräknings- 

skillnader 

 

Balanserade 

vinstmedel 

 

 

Totalt 

Innehav 

utan 

bestämman

de 

inflytande 

 

Totalt  

eget kapital 

Saldo per den 31 december 2022 129 137  370 548  - 10 054  (364 185) 145 554  (1 467) 144 087  

         

Periodens förlust hänförlig till bolagets 

ägare 
-  -  -  -  (9 725) (9 725) (344) (10 069) 

Övrigt totalresultat (netto) -  -  -  585  (23) 562  -  562  

Summa totalresultat (netto) -  -  -  585  (9 748) (9 163) (344) (9 507) 

                  

Förvärvade egna aktier -  -  (59) -  -  (59) -  (59) 

Aktierelaterade ersättningar -  -  -  -  200  200  -  200  

Totala transaktioner med aktieägare -  -  (59) -  200  141  -  141  

                  

Saldo per den 30 juni 2023 129 137  370 548  (59) 10 639  (373 733) 136 532  (1 811) 134 721  
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Noter

NOT 1 Allmän information 

Implantica AG (”Företaget”) har sitt säte på Aeulestrasse 45, 

9490 Vaduz, Liechtenstein. Dessa sammanfattade 

konsoliderade delårsrapporter (”delårsrapporterna”) per och 

för de sex månader som slutade den 30 juni 2024 omfattar 

Bolaget och dess dotterbolag (gemensamt benämnda 

”Koncernen”). Koncernen är främst engagerad i forskning och 

distribution av medicinska implantat. Implantica AG togs upp 

till handel på Nasdaq First North Premier Growth Market i 

Stockholm i september 2020. Implantica AG kontrolleras 

ytterst av Implanticas grundare, dr. Peter Forsell. 

Denna delårsrapport har godkänts för utfärdande av Bolagets 

styrelse den 20 augusti 2024. Per detta datum har inga 

väsentliga händelser efter rapportdatumet inträffat. 

NOT 2 Sammanfattning av betydande  
redovisningsprinciper 

Grund för upprättande 

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 

Delårsrapportering och ska läsas tillsammans med koncernens 

konsoliderade koncernredovisning per och för det 

räkenskapsår som slutade den 31 december 2023 (nedan 

kallad den senaste årsredovisningen). Dessa delårsrapporter 

innehåller inte all den information som krävs för en fullständig 

uppsättning finansiella rapporter som upprättas i enlighet med 

IFRS. Utvalda förklarande noter ingår dock för att förklara 

händelser och transaktioner som är viktiga för att förstå 

förändringarna i koncernens finansiella ställning och resultat 

sedan de senaste finansiella rapporterna. 

Vid upprättandet av dessa årsrapporter har anskaffningsvärdet 

tillämpats, med undantag för alla de tillgångar och skulder som 

värderas till verkligt värde. Alla belopp anges i euro och 

avrundas till närmaste tusental euro, vilket innebär att de 

avrundade beloppen inte alltid är lika med den avrundade 

totalsumman. Alla nyckeltal och avvikelser beräknas med hjälp 

av de underliggande beloppen i stället för de avrundade 

beloppen. 

Viktiga uppskattningar och bedömningar vid redovisningen 

Vid upprättandet av dessa delårsrapporter har 

företagsledningen gjort bedömningar och uppskattningar som 

påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de 

redovisade beloppen för tillgångar och skulder, intäkter och 

kostnader. De faktiska resultaten kan avvika från dessa 

uppskattningar. 

 

De väsentliga bedömningar som ledningen har gjort vid 

tillämpningen av Koncernens redovisningsprinciper och de 

viktigaste källorna till osäkerhet i uppskattningarna har varit 

samma som de som beskrivits i den senaste årsredovisningen. 

NOT 3 Allmänna redovisningsprinciper 

De redovisningsprinciper som tillämpas i dessa 

delårsrapporter är samma som de som tillämpas i Koncernens 

konsoliderade koncernredovisning per och för det år som 

slutade den 31 december 2023. 

Det har inte tillkommit några nya standarder eller ändringar av 

befintliga standarder som har en väsentlig inverkan på 

koncernens delårsrapporter. 

NOT 4 Immateriella tillgångar 
 

 Januari till juni 

i TEUR 2024 2023 

Redovisat nettovärde per den 1 januari 38 163  35 977  

Tillägg jan till mar 54  1 090  

Tillägg apr till jun 4  1 252  

Avskrivningar jan till mar (318) (309) 

Amortering apr till jun (318) (309) 

Omräkningsskillnader (4) -  

Redovisat nettovärde per den 30 juni 37 581  37 701  

För det andra kvartalet har kostnaderna för forskning och 

utveckling om 3 012 TEUR redovisats i resultaträkningen 

eftersom villkoren för kapitalisering som immateriella 

tillgångar för dessa kostnader inte är uppfyllda (hittills 

under året: 7 339 TEUR). 
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NOT 5 Resultat per aktie 

 April till juni  Januari till juni  
Januari till 

december 

i TEUR 2024 2023   2024 2023  2023 

Periodens förlust hänförlig till ägarna av Implantica AG (6 375) (5 173)  (9 739) (9 725)  (23 744) 

Vägt genomsnitt i % för klass A-aktiekapital av det totala 
aktiekapitalet 

83,8 % 83,8 %  83,8 % 83,8 %  83,8 % 

Vägt genomsnitt i % för klass B-aktiekapital av det totala 

aktiekapitalet 
16,2 % 16,2 %  16,2 % 16,2 %  16,2 % 

              

Klass A-aktier             

Periodens förlust hänförlig till klass A-aktieägare (5 341) (4 334)  (8 159) (8 147)  (19 892) 

Vägt genomsnittligt antal utestående klass A-aktier 58 110 245  58 083 204   58 110 245  58 097 273   58 090 580  

Förlust per aktie före och efter utspädning Klass A (i euro) (0,09) (0,07)  (0,14) (0,14)  (0,34) 

              

Klass B-aktier             

Periodens förlust hänförlig till klass B-aktieägare (1 034) (839)  (1 580) (1 578)  (3 852) 

Vägt genomsnittligt antal B-aktier 1 125 000 000  1 125 000 000   1 125 000 000  1 125 000 000   1 125 000 000  

Förlust per aktie före och efter utspädning Klass B (i euro) (0,00) (0,00)  (0,00) (0,00)  (0,00) 

 

Vinstmedel per aktiekategori 

Vinstmedel per aktieslag (not 6) beräknas på grundval av den 

nettoförlust som kan hänföras till aktieägarna i Implantica AG 

baserat på deras andel av aktiekapitalet och det 

genomsnittliga antalet utestående aktier (d.v.s. exklusive egna 

aktier). 

Anti-utspädningseffekt för potentiella utestående aktier 

Effekten av aktierelaterade ersättningsarrangemang beaktades 

inte vid beräkningen av resultat per aktie efter utspädning för 

A-aktier för de sex månader som slutade den 30 juni 2024 

och 2023, eftersom deras effekt skulle ha varit mindre 

utspädande på grund av nettoförlusten för dessa perioder.  

 

NOT 6 Eget kapital 

Aktiekapital 

Det helt inbetalda aktiekapitalet i koncernen uppgår till 

138 723 TCHF (129 137 TEUR) och är fördelat på 

58 111 537 registrerade aktier med ett nominellt värde om 

2,00 CHF vardera (klass A) och 1 125 000 000 aktier med  

ett nominellt värde på 0,02 CHF vardera (klass B). 

Under perioden har antalet aktier varit oförändrat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omräkningsskillnader 

Under andra kvartalet ökade EUR/CHF-kursen från 1,024 

till 1,038. Som en följd av detta redovisade koncernen en 

total vinst på 1 084 TEUR i övrigt totalresultat relaterat till 

omräkningen av utländska verksamheters årsrapporter och 

nettoinvesteringar i utlandsverksamheter (hittills i år: förlust 

på 3 450 TEUR). 
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Övrigt 

Telefonkonferens 

Implantica kommer att hålla en telefonkonferens den 21 

augusti 2024 kl. 15:00 (CEST) med Peter Forsell (VD), 

Andreas Öhrnberg (CFO) och Nicole Pehrsson (Chief 

Corporate Affairs Officer). Se samtalsuppgifterna nedan för 

att ansluta till konferensen: 

Webbsändning 

Om du önskar delta via webbsändning använder du följande 

länk: 

https://ir.financialhearings.com/implantica-q2-report-2024 

Telefonnummer 

Telefonnummer till telefonkonferensen erhålls genom 

registrering via länken nedan. Efter registreringen kommer 

du att få telefonnummer och ett konferens-ID för att få 

tillgång till konferensen. 

https://conference.financialhearings.com/teleconference/?i

d=50049902 

 

 

Finansiell kalender 

15 november 2024 Delårsrapport 3:e kvartalet 2024 
14 februari 2025 Delårsrapport 4:e kvartalet 2024 

Börsnotering 

Implantica är noterat på Nasdaq First North Premier 

Growth Market i Stockholm. Bolaget handlas under 

kortnamnet IMP A SDB och ISIN-koden SE0014855029.  

Ansvarsfriskrivning 

Vissa uttalanden i detta dokument är framåtblickande 

och det faktiska utfallet kan bli väsentligt annorlunda. 

Utöver de faktorer som uttryckligen kommenteras kan 

det faktiska resultatet påverkas i väsentlig grad av andra 

faktorer, t.ex. effekterna av oönskade biverkningar i 

samband med befintliga eller framtida produkter, brister i 

hanteringen av kvalitetssystemet, hinder för att erhålla 

CE- och FDA-godkännanden och omcertifieringar, 

produkter som inte blir föremål för försäkrings- och 

ersättningspolicyer och riskerar att inte få bred 

acceptans, kliniska prövningar som kan visa sig vara 

resultatlösa samt effekterna av konkurrerande 

produkter.

Kontakter 
 

Nicole Pehrsson, Chief Corporate Affairs Officer 

Telefon: +41 (0)79 335 09 49 

E-post: nicole.pehrsson@implantica.com 

Peter Forsell, VD 

Telefon: +423 376 6066 (växel) 

E-post: peter.forsell@implantica.com 

Andreas Öhrnberg, CFO 

Telefon: +423 376 6066 (växel) 

E-post: andreas.oehrnberg@implantica.com 

Implantica AG 

Aeulestrasse 45 

9490 Vaduz 

Liechtenstein 

www.implantica.com 

https://ir.financialhearings.com/implantica-q2-report-2024
https://conference.financialhearings.com/teleconference/?id=50049902
https://conference.financialhearings.com/teleconference/?id=50049902

